
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΠΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡ. 27/24.11.2023

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 24/11/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ., συνήλθαν, με 

μικτό τρόπο, στο αμφιθέατρο του Τμήματος, με τηλεδιάσκεψη μέσω zoom, στο 

https://zoom.usZi/91318922549 για την 27η Συνεδρίαση, τα Μέλη της Συνέλευσης του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μετά από την με αρ. πρωτ. ΤΕΤΤΦ 968/22.11.2023 

πρόσκληση της Προέδρου του Τμήματος.

Παρόντες με φυσική παρουσία:

1. Μωρίκη Αμαλία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος
2. Γούλας Αθανάσιος, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος
3. Δημητρέλη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος
4. Θωμάρεϊς Απόστολος, Καθηγητής, μέλος

5. Καλογιάννη Ελένη, Καθηγήτρια, μέλος

6. Κουλούρης Αλέξανδρος, Καθηγητής, μέλος

7. Λυκοτραφίτη Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος

8. Ριτζούλης Χρήστος, Καθηγητής, μέλος

9. Σαμαράς Πέτρος, Καθηγητής, μέλος

10. Βούλτσιος Δημήτριος, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ

11. Τζιαμπάση Ευθυμία, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ

Παρόντες μέσω τηλεδιάσκεψης:

1. Ιμσιρίδου Αναστασία, Καθηγήτρια, μέλος

2. Καπνιστή Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος

3. Καραγεωργίου Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος

Απουσιάζουν από τη Συνέλευση οι κ.κ. Παπαγεωργίου Μαρία, Καθηγήτρια, Παπαστεργιάδης 

Ευθύμιος, Καθηγητής.

Δεν έχει οριστεί εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών και των υποψήφιων διδακτόρων 

στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του άρθ. 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 

454/Α/09.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την παρ. 7 του αρθ. 

6 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α/24.05.2004), β) της υπ' αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 

Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 

539/Β/21.04.2005), γ) το αρθ. 44 του ν. 4957/2022 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων και

Πρακτικό αρ. 27/24. Π. 2023 της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ

https://zoom.usZi/91318922549


\ 2— /) Α=>φ , V-—

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡ. 27/24.11.2023

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 24/11/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ., συνήλθαν, με 

μικτό τρόπο, στο αμφιθέατρο του Τμήματος, με τηλεδιάσκεψη μέσω zoom, στο 

https://zoom.us/j/91318922549 για την 27η Συνεδρίαση, τα Μέλη της Συνέλευσης του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μετά από την με αρ. πρωτ. ΤΕΤΤΦ 968/22.11.2023 

πρόσκληση της Προέδρου του Τμήματος.

Παρόντες με φυσική παρουσία:

1. Μωρίκη Αμαλία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος
2. Γούλας Αθανάσιος, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος
3. Δημητρέλη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος
4. Θωμάρεϊς Απόστολος, Καθηγητής, μέλος

5. Καλογιάννη Ελένη, Καθηγήτρια, μέλος

6. Κουλούρης Αλέξανδρος, Καθηγητής, μέλος

7. Λυκοτραφίτη Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος

8. Ριτζούλης Χρήστος, Καθηγητής, μέλος

9. Σαμαράς Πέτρος, Καθηγητής, μέλος

10. Βούλτσιος Δημήτριος, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ

11. Τζιαμπάση Ευθυμία, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ

Παρόντες μέσω τηλεδιάσκεψης:

1. Ιμσιρίδου Αναστασία, Καθηγήτρια, μέλος

2. Καπνιστή Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος

3. Καραγεωργίου Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος

Απουσιάζουν από τη Συνέλευση οι κ.κ. Παπαγεωργίου Μαρία, Καθηγήτρια, Παπαστεργιάδης 

Ευθύμιος, Καθηγητής.

Δεν έχει οριστεί εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών και των υποψήφιων διδακτόρων 

στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του άρθ. 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 

454/Α/09.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την παρ. 7 του αρθ. 

6 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α/24.05.2004), β) της υπ' αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 

Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 

539/Β/21.04.2005), γ) το αρθ. 44 του ν. 4957/2022 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων και

Πρακτικό αρ. 27/24.11.2023 της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ

https://zoom.us/j/91318922549


επιτροπών των Α.Ε.Ι.» η Συνέλευση του Τμήματος προέβη 

προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου με τηλεδιάσκεψη.

στη διεξαγωγή της

Τα πρακτικά τήρησε η Αναπληρώτρια Γραμματέας του Τμήματος κα Δέσποινα Βάίλου,

διοικητική υπάλληλος του ΔΙΠΑΕ.

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 1° ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

ΘΕΜΑ 2° ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

με MIS 5184460, για το Χειμερινό Εξάμηνο 2023-2024.

Η Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων ΑΤΕΙΘ λαμβάνοντας υπόψη:

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης 

σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος,

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό δέκα (10) του πρώην Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων ΑΤΕΙΘ και 

είκοσι (20) του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων ΔΙΠΑΕ ασκούμενων φοιτητών,

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων των φοιτητών για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα,

Α. Πρώην Τμήμα Τεχνολογίας Τροφίμων ΑΤΕΙΘ

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή

Αριθμός ηλεκτρονικής
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ

1. 806

Β. Τμήμα Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων ΔΙΠΑΕ

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ

Πρακτικό αρ. 2 7/24.11.2023 της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ



1. 783

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που έχουν 

θεσπιστεί στην υπ' αριθ. 24/24-10-2023 Συνέλευση του Τμήματος

Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που υλοποιείται 

μέσω του ΕΣΠΑ,

αποφασίζει ομόφωνα

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων ΔΙΠΑΕ 

και πρώην Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων ΑΤΕΙΘ σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το 

Χειμερινό Εξάμηνο 2023-2024 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με 

συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο):

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών πρώην Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων ΑΤΕΙΘ

α/α Ονοματεπών 
υμο Φοιτητή

Φορέας Απασχόλησης 
(Δ/Ι)

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων- 
μοριοδότησ 

ης ΠΑ

Επόπτες - μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα

1.
ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ

806 73,75
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ /

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων

ΔΙΠΑΕ

α/α Ονοματεπών 
υμο Φοιτητή

Φορέας Απασχόλησης 
(Δ/Ι)

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων- 
μοριοδότησ 

ης ΠΑ

Επόπτες - μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα

1.
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 783 49,80 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ/
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Πρακτικό αρ. 2 7/24.11.2023 της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και
Τελολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ



Στο σημείο αυτό και επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση τελείωσε η συνεδρίαση.

ΤΑ ΜΕΛΗ

Η Πρόεδρος 
του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων 
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Αν. Προϊστάμενη της Γραμματείας 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών

Αμαλία Μωρίκη 
Καθηγήτρια

DESPOINA
VAILOU

Digitally signed by 
DESPOINA VAILOU 
Date: 2023.11.24 
16:08:30 +02'00'

Δέσποινα Βαΐλου

Πρακτικό ap. 27/24.11.2023 της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΛΕ


